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A P E L
 przededniu  górniczego  święta  „Barbórki  2005”,  zaraz  po  tym  jak  Rząd  Marcinkiewicza  postanowił
wycofać  z  Trybunału  Konstytucyjnego  tzw.  ustawę  górniczą,  zwróciliśmy się  do  Górniczych  Central

Związkowych z gorącym apelem o podjęcie wspólnych działań na rzecz ustanowienia tzw. „opcji zerowej” w celu
utrzymania  dotychczasowych zasad  przechodzenia  na  wcześniejszą emeryturę  z  tytułu  pracy  w  warunkach
szczególnych lub w szczególnym charakterze dla wszystkich osób zatrudnionych w tych warunkach przed dniem
1 stycznia 1999 r. 

W

rgumentem podstawowym naszego apelu, był powszechnie znany fakt, że ustawa z dnia 17.12.1998 r. o
emeryturach  i  rentach  z  funduszu  ubezpieczeń  społecznych,  bezpowrotnie  zabiera  wszystkim

pracownikom  zatrudnionym  w  warunkach  szczególnych  lub  w  szczególnym  charakterze  uprawnienia  do
wcześniejszej emerytury, naruszając przy tym zasadę zaufania obywateli do państwa i stanowionego przezeń
prawa.

A
egislacyjna zmiana tej ustawy, która odbyła się przy udziale załóg górniczych pod gmachem Sejmu RP w
dniu 27 lipca 2005 r. jedynie w odniesieniu do pracowników zatrudnionych pod ziemią w satysfakcjonujący

sposób rozwiązuje problem górniczych emerytur po roku 2007. Wciąż jednak pozostaje nie rozwiązany problem
emerytur pracowników górnictwa i innych branż zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym
charakterze. W tej grupie pracowników, choć nie największą, to jednak znaczącą część stanowią pracownicy
zakładów przeróbki mechanicznej węgla oraz wzbogacania rud.

L

asacja tych wszystkich pracowników, którym powyższa zmiana ustawy gwarantuje jedynie wydłużenie o
jeden rok obowiązywanie dotychczasowych uprawnień do wcześniejszej emerytury upoważniła nas do

zaproponowania  wspólnej  obywatelskiej  inicjatywy ustawodawczej  na rzecz utrzymania  ich  dotychczasowych
zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę. 

K
pel nasz spotkał się z ogromnym zainteresowaniem kierownictwa OPZZ, które już w dniu 14.12.2005 r.
na Radzie OPZZ w dniu 14 grudnia 2005 r. postanowiło przestawić wszystkim członkom rady, konkretny

projekt obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej. Zmierzający do przedłużenia dotychczasowych zasad nabywania
uprawnień emerytalnych dla wszystkich osób urodzonych przed 1969 r., które przed dniem 1 stycznia 1999 r.
pracowały  w  warunkach  szczególnych  lub  w  szczególnym  charakterze.  Projekt  ten  został  poddany naszej
gruntownej analizie, na bazie której  uczciwie stwierdzamy, że choć nie jest on w pełni „opcją zerową” o jaką
postulowaliśmy, to jednak jako Związek Zawodowy „PRZERÓBKA” w pełni go popieramy, i gorąco apelujemy do
wszystkich członków związku i ludzi dobrej woli o masowe włączenie się do akcji zbierania podpisów poparcia
pod tym projektem.  

A

 akcja  poparcia  dla  tego  projektu  powinna  zaowocować  szybkim  zebraniem
wymaganej  ilości  podpisów.  Przy ich  zbieraniu  nie  ograniczajmy  się  jedynie  do

siedzib związku i zakładów pracy, ale bierzmy listy poparcia do naszych domów, przyjaciół oraz sąsiadów. Im
więcej będziemy mieli zebranych podpisów tym większa szansa na szybkie uchwalenie naszej ustawy. 

WSPÓLNA
 d nas samych zależy ich ilość, która będzie milczącym, ale znaczącym głos poparcia dla tej ustawy w
Sejmie i Senacie oraz u Prezydenta RP. Zróbmy wszystko, aby ten głos był jednak słyszalny w postaci

kilkuset tysięcznego poparcia ustawy.
O

 wcześniejsze  z  tytułu  pracy  w  warunkach  szczególnych  i  w
szczególnym charakterze na dotychczasowych zasadach powinny i

muszą być utrzymane, gdyż nie możliwe jest pracowanie w takich warunkach do 65 roku życia. Bieżmy więc
sprawy w swoje ręce i zbierajmy listy podpisów poparcia pod obywatelskim projektem ustawy, który ma na celu
utrzymanie tych uprawień emerytalnych.  Czyste listy poparcia można uzyskać w każdej Zakładowej Organizacji
Związku Zawodowego „PRZERÓBK”,  lub ściągnąć ze strony internetowej:  http://www.przerobka.pl/ Z  kolei
wypełnione listy poparcia należy składać w naszych zakładowych organizacjach związkowych lub bezpośrednio w
Zarządzie Krajowym Związku w Katowicach,  ul.  Dąbrowskiego 23 pok.  206,  kod 40-032 Katowice,  zarówno
osobiście jak i drogą pocztową.

EMERYTURY

Z  górniczym„Szczęść Boże”

 


